

Kohti unelma-ammattia

K1J1

00:00:03 Krista

Tervetuloa kuuntelemaan Kohti unelma ammattia -podcastia! Mä oon Krista ja opiskelen Keudassa media-alan ammattitutkinnossa ja toimin tän podcastin toisena juontajana.

00:00:13 Hannu

Ja mä oon Hannu, Keudan työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja. Hyppää mukaan!

00:00:22 Hannu

Hei, hyvät kuulijat.

00:00:24 Krista

Tervetuloa podcastin ensimmäisen jakson pariin. Mä oon Krista ja mä opiskelen media-alan ammattitutkinnossa. Mun tarkoitus on syventyä radiotuotannon opintoihin ja mä oon tällä hetkellä työharjoittelussa Keudan viestinnässä ja mulla on täällä toisena juontajapari Hannu Seppänen. Kertoisitko sä Hannu meille että kuka sä oikein oot ja mitä sä teet Keudassa ja mikä Keuda on?

00:00:48 Hannu

Joo mä oon työelämäyhteistyön kehittäjä opettaja ja muissa kouluissa saattaa olla sellaisia luotsi opettajia ja mun tehtävä on niin kun itse asiassa mahdollistaa opiskelijoille omia unelmapolkuja. Eli tuota siellä työelämässä voi oppia paljon asioita ja yhdessä yritysten kanssa esimerkiksi opiskelija voi opiskella oppisopimuksella niitä samoja asioita mitä se voisi opiskella siellä niin sanotusti koulun penkillä. Ja mun tehtävä on mahdollistaa näitä opintopolkuja täällä keudassa ja tää keuda on siis Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä eli tän omistaa tän oppilaitoksen Keski-Uudenmaan kunnat. Eli järvenpää tuusula nurmijärvi ja niin edespäin ja nyt ollaan tänään keravalla.

00:01:39 Krista

Kyllä, hei tän kertaisessa jaksossa puhutaan jatkuvasta hausta ja siitä miten mä oon päätenyt opiskelemaan Keudaan. Kertoisitko sä että miten ja milloin Keudaan pääsee opiskelemaan?

00:01:52 Hannu

Joo, tää onkin itse asiassa semmoinen tärkeä aihe. Nimittäin meillähän nyt täällee keväällä tää perinteinen yhteishaku ja se starttaa tässä helmikuun loppupuolella. Tää on tarkoitettu niille nuorille

ja tää on varmaan semmoinen mikä on se kaikille tunnettu yhteishaku. Ja ja yhteishaku on myös korkeakouluissa sillä lailla, että että yleensä niinku syksyisin tai sitten tammikuussa on näitä niinku aloituspäiviä.

00:02:20 Hannu

Mutta hei sä et tullut yhteishaun kautta Keudaan.

00:02:24 Krista

Mä en tullut.

00:02:25 Hannu

Joo eli eli sitten on tää toinen vaihtoehto, on tää jatkuva haku. Siitä voidaankin jutella tänään vähän tarkemmin lisää, eli tota jatkuva haku tarkoittaa sitä, että jokainen opiskelija tai hakija voisi olla vielä, sanotaanpa uudestaan, että että jatkuva haku tarkoittaa sitä että Keuda on auki joka päivä. Sä voit hakea minä päivänä vaan ympäri vuoden ja tuota meillä on siis mahdollisuus aloittaa opinnot pitkin vuotta ja näinhän kävi sunkin kohdalla.

00:02:56 Krista

Kyllä mä aloitin lokakuussa 2020.

00:02:59 Hannu

Joo ja tota voidaan siitä sitten jutella tänään tarkemmin vielä että miten tää sun opintopolku meni. Mutta tosiaan jatkuvalla haulla voi hakea perustutkintoihin ammattitutkintoihin ja sitten erikoisammattitutkintoihin ja niistä voisinkin vähän kertoa että mikä ero niissä on niissä eri tutkinnoissa. Eli eli perustutkinto on usein se tutkinto, mikä on se hyvin laaja-alainen. Ja usein esimerkiksi nuoret opiskelee ensiksi sen perustutkinnon ja ne sisältää myös tämmöisiä yhteisiä tutkinnon osia eli matematiikkaa, englantia, kemiaa esimerkiksi. Ja se on niinku just tarkoitettu niille opiskelijoille ketkä tulee sieltä peruskoulusta ja jatkaa sitten toiselle asteelle. Mutta monet esimerkiksi lähihoitajaopiskelijat suorittaa tämän sosiaali ja terveystieteen perustutkinnon ja ne voi olla myös alanvaihtajia. Eli eli voi olla, että on tehnyt uraa vaikka jossain leipomossa ja sitten tuntuukin, että ei mä haluankin tehdä sitten tämmöistä hoitotyötä ja sitten siirtyäkin hoitoalalle. Niin sitten voi tehdä vaikka toisen perustutkinnon, mutta hei sitten tää ammattitutkintohan onkin itse asiassa sulle aika tuttu juttu sä opiskelet... mitäs ammattitutkintoa sä opiskelet?

00:04:13 Krista

Media alan ammattitutkinto. Radiotuotannon työtehtäviin sitten aion paneutua.

00:04:19 Hannu

Joo ja tosiaan ammattitutkinto on sitten sellainen, mikä useimmiten sitten tarkoittaa, että että on jo vähän sitä aiempaa osaamista kertynyt ja sitten vähän niinku syvennyttään ja siellä ei ole niitä

yhteisiä tutkinnon osia. Arviointikin on vähän erilainen eli perustutkinnossa opiskelija arvioidaan numeerisesti ykkösestä vitoseen, mutta ammatti- ja erikoisammattitutkinnoissa on sitten tämmöinen hyväksytyt suoritus merkinnät. Joo tosiaan ammattitutkinnossa sitten saadaan tämmöistä ehkä ehkä niin kun niinku sullakin, että että se ei ole semmoinen laaja alainen media alan yleinen tutkinto vaan siellä niin kun keskitytään niin kuin niihin joihinkin niinku tietyn aiheen tai teeman tai alan kysymyksiin. Ja sitten on vielä toi erikoisammattitutkinto. Ja mulla on itse asiassa siitä itselläni kokemusta.

00:05:07 Krista

No kerropa meille.

00:05:08 Hannu

Joo hei arvaa mä valmistuin tuotekehitystyön erikoisammattitutkinnosta. Itse asiassa ihan muutama viikko sitten.

00:05:15 Krista

Hei onnea.

00:05:16 Hannu

Kiitos. Eli tää on vähän sitä, että että meillä molemmilla on niinku jo opintoja takana, mutta sä voit silti opiskella vähän lisää.

00:05:24 Krista

Niin ja koskaan ei ole liian myöhäistä.

00:05:26 Hannu

Nimenomaan ja tota tässä esimerkiksi tässä mun opinnoissa sitten niinku mä opiskelin tällaista niinkun tuotekehitys työssä niin kuin tämmöiseen palvelumuotoiluun, tuotteistamiseen, proaktiiviseen kehittämiseen ja tein sitten näitä kehitystyötä niin kuin nimenomaan tähän omaan työhöni liittyen ja ja siellä muun muassa tällä lailla, että tämmöisiä koulutus tuotteita. Miten me voidaan tehdä semmoisia yrityksille parempia koulutus tuotteita yhdessä yritysten kanssa. Niin se oli yksi minun tämmöinen vähän niin kuin se näyttö, että mä tein tällaisen näytön sitten siitä.

Ja tosiaan erikoisammattitutkinnot on sitten ehkä se vielä spesifimpi vielä vielä erikoistuneempi tämmöiseen. Mun mielestä se mikä siellä oli tosi kivaa oli että mulla oli tosi hauskoja opiskelukavereita ja niitten kanssa pääsi sitten kehittelemään esimerkiksi tällaisia niin kuin leanin periaatteita, että miten me voidaan niin kun tehdä sujuvampia esimerkiksi opintopolkuja, niin sellaisia opintoja oli. Oli minulla tässä omassa opinnoissa.

00:06:27 Krista

Joo toi kuulostaa kyllä tosi mielenkiintoiselta.

00:06:30 Hannu

Joo suosittelen ja ja tosiaan kannattaa käydä katsomassa eri ammatillisten koulutuksien järjestäjien niitä, että mitä vaihtoehtoja löytyy, koska tutkintoja on tosi paljon, mutta sitten voit opiskella myös tutkinnon osia eli sun ei tarvitsisi opiskella koko tutkintoa vaan sä voit opiskella vaikka vaan palan sieltä että sä voit niinku tehdä ensin vaikka niinku vähän niinku moduuleittain että teet ensin yhden tutkinnon osan ja sitten sä voit vähän niinku ottaa vaikka seuraavan että että ne niinku sekini on mahdollista. Tai sitten sä voit jopa tehdä niin villisti niin sanotusti että että sä voit yhdistää vaikka kahdesta eri tutkinnosta niinku semmoisen räätälöidä semmoisen ihan oman opintopolun että niitä sitten voi opettajan kanssa suunnitella niitä niitä niitä opintoja.

00:07:14 Krista

Hei, kertoisitko sä vielä että mites toi yhteishaku? Milloin se nyt on keväällä?

00:07:19 Hannu

Joo hei nyt tässä tosiaan nythän se kohta starttaa eli eli eli tuota helmikuu maaliskuu on tämä yhteishaun päivät ja ja tuota varmaan peruskoulujen opot pitää hyvää huolta siitä että että ja nythän meillä on muuten laki muuttuu siitä, että että toisen asteen maksuttomuus tulee voimaan. Eli eli tuota meillä tää tota oppivelvollisuus niinku laajenee sinne kahdeksaentoista ikävuoteen asti. Mikä mun mielestä on silleen kiva että kukaan ei tipu tässä niin kun peruskoulun ja toisen asteen niinku välissä vaan että taataan se että joko on se lukio polku tai sitten on se ammatillisen koulutuksen polku tai sitten voi mennä vaikka kehittämään omia niinku semmoista osaamista sitten tuota erilaisiin pajoihin tai näin että että siellä on niin kuin erilaisia vaihtoehtoja.

Mutta että joka tapauksessa niinku että on semmoista, pidetään niinku niistä nuorista huolta. Sehän siinä niinku on ajatus ja ja tota öö se on se se starttaa tosiaan ihan pian että että nyt kannattaa nuortenkin katsoa erilaisia vaihtoehtoja mitä kaikkea on olemassa että että ja käydä tutustumassa sitten nyt on semmoisia virtuaali tutustumisia ollut keudassa niin niin pystyy silleen tutustumaan alaan. No mutta hei seuraava kysymys. Millainen oli sinun polku keudan opiskelijaks?

00:08:38 Krista

No siis kaikkihan lähtisi siitä, että mä olin päättänyt, että mä haluan töihin radioon radiojuontajaksi ja minä sitten mietin että no tarvitseeko minun lähteä opiskelemaan vai voisinko minä päästä ihan ilmaan sitä koulutusta. Ja mä tein äänitteen, jonka mä lähetin sitten yhteen radioon Helsinkiin. Ja sieltä ei kuulunut mitään vastausta. Ajattelin pari viikkoa ja mä olin, että ei hemmetti, että ei ne

varmaan vastaa kun mulla ei ole sitä niinku opiskelupaikkaa että miksi ne ottaisi mut työharjoitteluun jos mulla ei ole opiskelupaikkaa minkä kautta mä tavallaan tulen sinne.

No sitten mä etsin vaihtoehtoja ja silloin oli syyskuu niin kaikki yleensä normaalit vaihtoehtoahan oli jo mennyt ohi multa, että mä en sitten niinku voinut hakea tavallaan silloin keväällä kun en mä vielä silloin tiennyt että mä lähtisin opiskelemaan jotain. Ja ja sitten mä etin vaihtoehtoja ja mä löysin Keudan.

00:09:36 Hannu

No niin ja hei, kerro siitä vähän tarkemmin vielä, että mitä sitten tapahtui.

00:09:40 Krista

Joo siis mä etsin niinku koulupaikkaa jostain pääkaupunkiseudun läheltä, koska jos miettii että mä tulen joskus työskentelemään tai olemaan työharjoittelussa siellä radiossa niin mä haluan että se koulupaikka olisi lähellä. Ja sitten mä otin netin tuosta auki ja katselin että mitä vaihtoehtoja on ja sieltä se Keuda sitten löyty.

00:10:02 Hannu

Hei millaisia vaihtoehtoja sulla siinä oli sitten?

00:10:05 Krista

No siis aluksi mulla oli vaihtoehtona se, että mä menisin kansanopistoon, mutta sieltähän ei saa sitä ammattitutkintoa. Eli se oli sitten se minkä takia mä löysin ja päädyin tähän keudaan sitten. Ja tota sitten mulle selvisi että on olemassa tällöinen jatkuva haku mistä äsken sanoit ja sitten mä päätin hakea.

00:10:26 Hannu

No miks sä valitsit just Keudan?

00:10:28 Krista

No mä valitsin keudan sen takia kun saa sen ammattitutkinnon eli mä valmistun ammattiin ja tota sitten mä olin tietoinen siitä, että tällöinen yksi Suomen tunnetuimmista tubettajista ja radiojuontaja Veronica Verho on käynyt tota media alan perustutkinnon ilmeisesti. Niin mä ajattelin, että ei kai sitä nyt tarvitse välttämättä olla käyty niinku medianomiksi ammattikorkeassa vaan kyllä sieltä ammattikoulusta voi sinne radioon päästä. Ja toki tietysti motivaatio ja se persoona vaikuttaa paljon mutta.

00:11:02 Hannu

Niin varmasti niin kuin radiossa, niin kuin nimenomaan se oo sun oma se ääni ja sitten se se just se oma persoona millä millä tavalla sä oot niin kuin niitten haastateltavien kanssa niin on itse asiassa aika ratkaisevaa.

00:11:16 Krista

Kyllä kyllä. Ja sitten toi mitä sanoin tuosta kansanopistossa niin nehän yleensä maksaa ihan hirveästi. Esimerkiksi yksi paikka mitä katsoin mihin olisin voinut hakea nyt sitten vasta tänä vuonna että se koulu olisi alkanut syksyllä niin neljä tonnia tälleen pyöristettynä.

00:11:30 Hannu

Se on aika paljon rahaa.

00:11:32 Krista

Kyllä ja sitten sä et saa sieltä sitä tutkintoa tai et valmistu ammattiin.

00:11:37 Hannu

Paljon sulla maksaa muuten nyt sitten nämä keudan opinnot.

00:11:41 Krista

Ei mitään, mm.

00:11:44 Hannu

Joo, eli yhteiskunta niin sanotusti maksaa sitten tämän, että toki toki joku joku maksaa että mutta tosiaan hyvä tää on niinku sulle niinku taloudellisesti kannattavampi.

00:11:55 Krista

Joo ja sitten se että pystyy hakemaan vähän niinku kesken lukukauden mikä musta oli tosi siistiä että muutenhan mä tässä olet telisin ensi vuoteen tai siis tähän vuoteen niinku syksyyn että mä pääsisin johonkin niin sitten on tällöinen mahdollisuus että pystyy jatkuvalla haulilla hakemaan niin se on kyllä siisti juttu.

00:12:11 Hannu

Kyllä helpottaa nimenomaan niinku meitä aikuisia, että että sitten se esimerkiksi se opiskelu tarve voi herätä muulloinkin kuin juuri ennen elokuuta tai tammikuuta, että se voi, että tää jatkuva haku mahdollistaa tän tällöisen joustavan aloituksen.

Hei mitä aiempaa osaamista sinulla on tuota media alalta ja ja kokemusta?

00:12:32 Krista

No siis tähän alkuun täytyy sanoa, että mähän siis oon käynyt ilmaisutaitolinjan lukion Kuopiossa ja sitten mä lähdin heti lukion jälkeen ammattikorkeakouluun opiskelemaan liiketaloutta ja mun pääaineena oli yrittäjäyys. Ja tota silloin kun mä lähdin hakemaan tuohon ammattitutkintoon niin mua jännitti ihan hirveästi että riittääkö se mun osaaminen. Mullahan siis oli osaamista blogin kirjoittamisesta youtubettamisesta, ja sitten mä olin tehnyt semmoisia haastevideoita facebookiin. Ja motivaatiotaan mulla riittää ja sitten sitä aikaisempaa koulutusta. Ammattikorkeat käytynä ja sitten toi lukio niin siitä oli sitten hyvä palata vielä tähän ammattikouluun.

00:13:12 Hannu

Eli sulla on siis niin kun tällaista niin kun jos puhutaan tälleen hienoilla termeillä niin sulla on tämmöistä niinku todistettua osaamista kun sulla on siellä lukio tausta ja sitten sulla on ammattikorkeakouluopintoja ja ja tuota niitähän on itse asiassa usein meillä opinto ohjaajat niin kuin tunnistaa ja tunnustaa jos on niin näitä todistuksella. Mutta sitten sinulla on tätä työkokemusta, ja ja tuota harrastus kokemusta. Voisiko sanoa näin?

00:13:39 Krista

Kyllä, kaikenlaista on tullut kyllä. Nyt mä innostuin sitten tuosta podcastista ja ehkä se osittain sitten vaikutti siihen, että lähdin opiskelemaan mediaa.

00:13:50 Hannu

Niin sulla on oma podcast?

00:13:51 Krista

Joo mulla on oma podcast. Ja mä siis pari vuotta sitten päätin että mä haluan radiojuontajaksi ja mä pitkään mietin että mikä se olisi se mun oma juttu. Mä oon kuullut aika paljon kehuja mun äänestä ja siitä että mä saan kertoa tarinoita sillä eläväisesti niin sitten se jossain vaiheessa vaan selvisi että no niin tätä mä haluan ja nyt mä lähdin opiskelemaan ja 28 vuotta ikää, että koskaan ei ole liian myöhäistä jos haluaa opiskella.

00:14:17 Hannu

Just näin. Ja tosiaan jos miettii vielä sitä aiempaa osaamista, että on niitä vaikka niinku opintoja tai työkokemusta tai niinku sulla tämmöistä harrastuneisuutta, niin sitten voi olla että joku on ollut vaikka työpajoilla, että että voi olla vaikka jossain media kylpylässä ja on niinku siellä niinku hankkinut sellaista osaamista, mutta sieltäkään ei mitään sellaista niin kuin tutkintotodistusta saa, mutta sieltä voi sitten silleen tehdä että me ollaan tehty täällä Keski-Uudellamaalla niin että että

tuota ollaan vähän niin kuin opinnollistettu niitä työpajojen niin kun opintoja eli noin niin kuin natsaamaan yhteen niiden tutkinnon osien kanssa. Että sitten se opiskelija voi mennä suoraan sinne tuota oppilaitokseen ja jutella opettajan kanssa ja näyttää sitten sitä osaamista mitä hän osaa.

Ja ja sitten voi olla että hän voi vaikka suoraan mennä näyttöön tai sitten voi olla että hän vielä hankkii vähän lisää osaamista, että sellaisiakin mahdollisuuksia on, että jos on ollut vaikka vuoden tai puoli vuotta tai näin jossain hankkimassa osaamista, mistä ei mitään varsinaista todistusta niin sitten se opettaja niinku tunnistaa ja mahdollisesti opettaja pari voi vaikka tunnustaakin sitten osaksi opintoja niitä osaamisista, että se on semmoinen tosi tärkeä juttu, että vähän niin kuin ettei tarvitse istua siellä niin kuin koulunpenkillä kuuntelemassa niitä niitä asioita minkä itse asiassa jo osaa, että tää on niin kuin ehkä se mun mielestä se hienoin juttu, että keskitytään puuttuvan osaamisen hankkimiseen niin kuin sinullakin. Nythän meidän pitää miettiä sinunkin opintoihin niitä sisältöjä, mitkä ei ole vielä sinulle niin tuttuja ja sitten ne asiat mitkä on jo sinulle tuttuja niin sitten ne on siellä sulla jo niinku plakkarissa.

00:15:58 Krista

Kyllä. Ja sen verran mä oon muuten haluan mainita vielä tässä vaiheessa, että kun mä mietin että haenko mä siihen media alan perustutkintoon vai siihen ammattitutkintoon, niin kaikki jotka miettii niinku opiskelijaksi hakemista keudan niin kannattaa laittaa vaikka opettajalle viestiä siitä, että onko se oma osaaminen riittävää, että voisi päästä suoraan vaikka sinne media-alan ammattitutkintoon. Jos on vaikka tiedossa se että no hei mä haluan niinku päästä töihin radioon tai mä haluan tehdä TV draamaa tai jotain niin ehdottomasti keudan sivuilta löytyy kaikki sähköpostit ja muut niin laittaa suoraan media alan opettajalle viestiä ja kysyy niin kun mäkin tein että mähän laitoin ensin sen äänitteen minkä mä olin tehnyt ja kysyin että hei pystyisinkö mä hakemaan täällä mun aikaisemmalla osaamisella suoraan sinne ammattitutkintoon.

00:16:42 Hannu

Se oli vähän niinku semmoinen työnäyte sulta että mitä sä oot tehnyt? Joo eli eli tota sieltähän löytyy nettisivuilta opettajien tietoja ja sitten opinto ohjaajien tietoja ja ja että opettajat tietenkun tuntee sen alan tosi hyvin niin sitten sitten heiltä voi just vähän niin kuin konsultoida, että hei että mikä olisi minulle sopiva.

00:16:59 Krista

Niin jos yhtään niinku mietityttää se että mäkin mietin että riittääkö tää niin silloin kannattaa ehdottomasti kysyä ennen kun laittaa sitten sen sähköisen hakemuksen menemään.

00:17:09 Hannu

Joo just näin hei tää sähköinen hakemus sä sitten pistit kuule niin miten tää toimii? Tää tää sähköinen hakemus sitten kun sä olit ollut opettajan yhteydessä ja laitoit sen sen työnäytteen sinne vielä mukaan.

00:17:22 Krista

Mukaan joo siis mä tykkään itse hoitaa niinku asiat netissä ja musta se sähköinen hakemus on tosi simppele. Tykkäsin paljon siitä ja tota sitten kun mä olin laittanut sen hakemuksen niin sittenhän mä sain kutsun sinne haastatteluun että mä koin itse sen hakemuksen tekemisen todella yksinkertaiseksi tai helpoksi. Voisiko näin sanoa?

00:17:45 Hannu

Ja siitä tuli sitten joku vahvistus viesti.

00:17:47 Krista

Joo siitä tuli vahvistusviestiä. Sitten opettaja oli mun yhteydessä, että sovitaan se haastattelu Haastattelu pidettiin silloin Teamsissa, että silloin toi korona-aika oli vähän että en päässyt niinku paikalle tänne niin tota se onnistui sitten järjestämään sitä kautta, että jos miettii vaikka hakea kouluun niinku kauempaakin kun tästä pääkaupunkiseudun alueelta niin ehdottomasti.

00:18:10 Hannu

Kiitos hei Krista tästä yhteisestä keskustelusta.

00:18:14 Krista

Hei kiitos paljon ja jatkossa tosiaan sitten Hannun kanssa yksi vedetään näitä podcasteja ja vieraitakin on luvassa.

00:18:21 Hannu

Kyllä eli kuulemisiin.

00:18:25 Krista

Olkaa kuulolla, moi moi!

00:18:27

Moi moi!

00:18:33 Hannu

Tämä oli Keudan kohti unelma ammattia podcast

00:18:37 Krista

Ensi kertaan!

